Il signum notarile & costituito da una figura rettangolare ornata
di un semicerchio ai lati e di un punto ai vertici: nello spazio interno
di tale figura, separate da due lineette verticali, trovano posto le lettere
C e S, iniziali di Cittus Scarola, notaio rogatario del documento.

Per il computo dell’anno ¢ usato lo stile della nativita; stile bizantino
per I'indizione.
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% * . . . . . . . .
v * In *nomine domini nostri lesu Christi, amen. anno a nativitate ipsius
Mmillesimo Trecentesimo sexagesimo, Regnantibus serenissimis dominis nostris

domino Ludovico rege / et domina Iohanna regina Dei @ gr(ati)a lerusalem
et Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pe-
dimontis comite et comitissa, regnorum vero dicti / domini Regis anno ter-
tiodecimo, dicte domine Regine anno octavodecimo. feliciter, amen. die secundo
mens(is) septembris quartedecime ind(ictionis), Neap(oli). Nos Iacobus Qua-
ranta de Neap(oli) / per provincias Terre Laboris et comitatus Molisii ac utrius-
que principatus et utriusque Aprutii iudex ad contractus ad vitam, Cittus Sca-
rola de Neap(oli) pu(bli)cus per totum R[egnum Sicilie] / notarius et testes
sub(scrip)ti ad hoc specialiter vocati et Rogati, presenti scripto pu(bli)co notum-
facimus et testamur Quod, in nostri presentia constitutus nobilis vir Paulus de
Civita Beteri, asseruit coram nobis quod ipse olim ha[ble[ns], / tenens et
possidens iuste ct Rationabiliter immediate et in capite a Regia et Reginali curia,
sub certo feudali servitio seu adoha cur(ie) ipsi prestando, tertiam partem castri
Civite Beteris siti in provincia Terre Laboris / et comitatus Molisii ac duo-
decimam partem castri ipsius cum hominibus, vassallis, iuribus, r(ati)onibus et
pertin(entiis) eorum omnibus, sicut sibi utile et necessarium fore conspexit et
ex certis iminentibus ®' et succedentibus sibi causis et negotiis / propriis,
vendidit et alienavit illas ac omne aliud ius quod abzbat et (com)petebat sibi
super castro predicto quoquomodo nobili viro Antonio de Gallucio baronie
Gallucii, domino seu discreto viro iudici / Francisco Pet(ro) de Roberto de
Gallucio ementi procuratorio nomine et pro parte ipsius Antonii suorumque
heredum et successorum, cum hominibus, vassallis, iuribus, r(ati)onibus et per-
tin(entiis) earum omnibus, pro pretio videlicet tunc finito et convento inter /
cos integro et finali venditionis predicte unciarum Trecentarum Triginta in
carlen(is) ©) argen(ti) ponderis generalis sexaginta per unciam (com)putatis. de
quo quidem pretio Paulus ipse venditor t(em)pore d) dicte venditionis / pre-
sentialiter et manualiter Recepit et habuit ab eodem iudice Francisco procu-
ratore, ut predicitur, ad predicta dante et assignante sibi procuratorio nomine
et pro parte et de pecunia propria ipsius Antonii emptoris, uncias centum /
in carlenis argenti prefatis ex causa venditionis predicte; et Reliquas uncias
ducentas Triginta Restantes prefatus iudex Franciscus procuratorio nomine ut
supra promisit et se legitime obligavit eidem / Paulo integre in omnem causam
dare, solvere et assignare seu dari, solvi et assignari facere eidem Paulo vel
suis heredibus seu eius procuratori legitimo in terminis sub(scrip)tis, videlicet:
uncias centum ex eis usque / ad festum Nativitatis Domini primo futurum
presentis anni quartedecime ind(ictionis) et alias uncias centum Triginta Restan-
tes usque ad annum unum a presenti die in antea numerando, in pace et sine

contrarietate / quacumque, cum certis pactis et conventionibus tunc habitis
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inter eos et expresse firmatis in limine venditionis prefate. inter alia quod, ubi
prefatus Antonius dictas uncias ducentas Triginta Restantes non solveret / in
terminis supradictis vel aliquo eorumdem, quod dicta bona vendita essent
inempta et dicta venditio Remancret resoluta et bona ipsa libere devolverentur
ad eundem Paulum et heredes ipsius et dicte uncie centum / solute et alia
pecunia que isto medio solverent loco pene et interesse deberet eidem Paulo
applicari, prout hec et alia in ¢’ quibusdam instrumentis pu(bli)cis inde confectis
in dicta civitate Neap(olis), psr manus mei predicti notarii Citti / Scarole sub-
scriptis, sub(scripti)onibus mei qui supra iudicis lacobi Quarante et quorumdam
testium in numero oportuno penis, obligationibus, Renuntiationibus, stipulatio-
nibus, iuramentis et alia solle(m)nitate vallat(a) plenius / et seriosius continen-
tur: uno, videlicet, ipsorum facto pro cautela ipsius Antonii emptoris, et alio
pro cautela eiusdem Pauli, in publicam formam Rreddactis I'. et quia idem Pau-
lus, ut dixit, rRecollectione et rReceptione / ipsarum ducentarum Triginta unciarum
Restantium ex pretio supradicto et solvendarum in terminis supradictis non po-
terat personaliter interesse et esse presens in civitate Neap(olis) ubi de iure co(m-
mun)i et secundum naturam / dicti contractus pro eo quod venditio ipsa tacta
est et celebrata in dicta civitate Neap(olis) solutio ipsa dicte pecunie fieri debet,
confisus igitur plenarie ab experto de fide et vdoneitate viri Magnifici domini /
Nicolai de Alifia militis, Magne Regie et Reginalis curie magistri Rationalis,
ipsum, licet absentem, tanquam presentem sponte fecit, constituit et fiducialiter
ordinavit suum verum et legitimum / procuratorem, negotiorum gestorem et
nuntium specialem ad petendum, recoligendum®' et Rrecipiendum ad manus
suas, nomine et pro parte ipsius constituentis, ab eodem Antonio seu eius pro-
curatore vel nuntio dictas uncias ducentas / Triginta in carlenis argenti sibi de-
bitas et solvi Restantes, ut predicitur, de pretio supradicto in terminis superius
declaratis, scilicet: uncias centum ex eis que debentur infra dictum festum Na/ti-
vitatis Domini primo futurum et alias uncias centum Triginta Restantes que
debentur infra annum predictum, numerand(o) ut supra et recipiend(o) ipsam
pecuniam sub pactis et conventionibus ac / conditionibus contentis et declarat(is)
in dictis ' instrumentis 1. et de ipsis unciis ducentis Triginta et qualibet solu-
tione ipsarum, ut prefertur, quietand(o), liberand(o) ac perpetuo et finaliter
absolvend(o), cum illas Receperit / iuxta conventiones et promissiones predictas,
cundem Antonium ac eius heredes et bona et quemcumque procuratorem 1psius,
et faciend(o) eis finem, quietationem, Refutationem et pactum de ulterius non
petendo. / et obligandum constituentem prefatum ac eius heredes et bona, sub
penis et obligationibus oportunis, de rato et de habendo ratam et firmam Re-
ceptionem dicte pecunie ac quietationem et liberationem inde fiendas / et de
non veniendo contra quoquomodo et de observand(is) eisdem et quod vera

sint predicta prestand(o) in animam eiusdem constituentis ad sancta Dei evan-
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gelia corporaliter iuramentum et amplius ad promittend(um) et obligand(um) /
ipsum constituentem se observaturum Realiter et observari debere omnia et sin-
gula ad que tenetur et debet r(atiJone et causa venditionis predicte et prout
continetur in instrumentis predictis I’, ita quod ex facto dicti constituentis nul-
lus / possit imputari defectus nec non, venientibus terminis solutionis ipsarum
unciarum ducentarum Triginta, ubi non appareret prefatus Antonius seu legitima
persona pro eo cum Reali solutione ipsius pecunie / quantitatis, protestand(o)
pro ipso constituente de pactis et conditionibus supradictis in dictis instru-
mentis I’ contentis, attento semper tenore pactorum ct conventionum ipsarum.
¢t pecuniam ipsam, cum Receperit, conservando ad opus constituentis / eiusdem
et faciend(o) quicquid ipse constituens fieri voluerit. successive dans et conce-
dens dictus constituens eidem procuratori suo plenam, generalem et liberam
potestatem ac speciale mandatum predicta omnia et singula ac / dependentia,
cmergentia, descendentia et congnexa ex eis libere et cum omni expeditione
exequend(i) et faciend(i), instrumenta vero et cautelas alias in premissis et
quolibet premissorum necessarias et oportunas / faciend(i) fieri, rRogand(i).
Recipiendi, dand(i), tradend(i) et assignand(i) cum penis, obligationibus, Renun-
tiationibus, stipulationibus, iuramentis, verbis, clausulis et solle(m)nitatibus aliis
que plene sufhiciant ad cautelam, / et generaliter omnia alia et singula faciend(i)
in predictis et quolibet predictorum que necc(essar)ia ®) fuerint ac etiam opor-
tuna ct ea que quilibet verus et legitimus procurator ad predicta omni potestate
suffultus facere / potest et debet et que ipsemet constituens faceret, facere
posset et deberet si premissis personaliter interesset, etiam si talia fuerint que
mandatum exigant propterea speciale. promittens, fideiubens et obligans / se
dictus constituens, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum, pro
dicto procuratore suo, se ratum, gratum, perpetuo habiturum et firmum totum
¢t quicquid per ipsum procuratorem in premissis et quolibet premissorum ageret /
et fiet ac actum, factum et ordinatum fuerit sive gestum michi predicto notario,
tanquam p(erson)e pu(bli)ce, pro parte et nomine omnium quorum et cuius inde
Interest et poterit interesse a constituente predicto Recipienti et stipulanti pre-
dicta. ut autem in / premissis omnibus fides plena valeat adhiberi, factum est
exinde hoc presens pu(bli)cum procurationis instrumentum per manus meli
notarii supradicti et signo meo solito signatum, sub(scripti)one mei qui supra
iudicis et nostrum sub(scrip)torum / testium sub(scripti)onibus Roboratum. Quod
scripsi ego predictus Cittus publicus ut supra, qui premissis omnibus Rogatus
interfui ipsumque meo consueto signo signavi. insuper voluit dictus constituens
quod de presenti / procuratione et potestate possint fieri ad cautelam predicto-
rum et quorum inde interest et poterit interesse unum, duo et plura pu(bli)ca
instrumenta eadem continentia &) in effectu. ac abrasi et emendavi superius ubi

legitur « in dictis » M': quod / accidit oblivione scripture. (S)
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1 Ego lacobus Quaranta qui supra per predictas provincias iudex ad vitam
sub(scripsi).
T Ego notarius Lodovicus de Cioffo de Vico testis sub(scripsi).

'
 Ego notarius Nicolaus Longobardus de Neap(oli) testis sub(scripsi).
r Ego Nicolaus Quaranta de Neap(oli) testis sub(scripsi).
T Ego notarius Nicolaus Faro de Neap(oli) testis subscripsi.
a) A De. b) Cosi A. c) A carlen senza segno abbr. per (is). d) La t corr.
da 1. e¢) A im con lultimo tratto di m depennato. t) in dictis su rasura. g)
La parola presenta un segno abbr. (lineetta ricurva) superfluo. h) Cf. nota f).

1) Si desiderano.

7.
1371 agosto 10, Napoli.

Giovanna “1 | su espressa richiesta di Filippo Caracciolo
detto de Hugoth milite e ciambellano, di Napoli, in conside-
razione dei servigi resi, concede al medesimo e ai suoi eredi I'inve-
stitura per anulum della rendita annua di venticinque once
d’oro su alcuni beni feudali posseduti come feudi in capite da
Blasio di Villarielli, Cerio di Provvidenti, Epifanio Faczarus,
Giorgio de Toralto e Florisia figia quondam Aliassi
con I'impegno, man mano che i citati beni si libereranno per la
morte senza eredi dei rispettivi proprietari, di assegnarli con la
relativa rendita a Filippo e ai suoi eredi come feudi in capite,
dietro corresponsione di venti once annue. La sovrana stabilisce,
inoltre, che al momento del passaggio dei citati beni feudali nelle
mani di Filippo o dei suoi eredi, essi debbano consegnare alla curia
regia il presente documento perché sia annullato e al suo posto sia
redatto un privilegio di concessione dei beni incamerati, che sa-
ranno valutati di volta in volta secondo che si tratti di feudo nuovo
o di feudo antico.

Inserto nel doc. sg. [B].
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Iohanna Dei gratia regina lerusalem et Sicilie, ducatus Apulie et princi-
patus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, universis pre-
sentes licteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. Frequens servitiorum
prestatio nostrorum fidelium sic illos dignos representat ad premium, quod
nedum mentem nostram de his que per realem habitionem possumus ad mu-
nerum exibitionem allicit verum de his que spes habitura prospicit merenter
inducit: quo fit ut, sicut ipsorum fidelium realis habitio rerum animos fov[et],
sic spes in acquirendo nutrita illos promptiores in serviendo efficit et conse-
quenter ad potiora premia dignos reddit. sane, consideratione fidelium et gra-
torum servitiorum maiestati nostre impensorum cum promptitudine animi per
Philippum Caraczulum dictum de Hugoth de Neap(oli) militem, cambellanum @
et fidelem nostrum. nullis parcendo persone sue periculis, propter que beneficiis
et liberalitatis nostre dexteram sibi merito vendicavit, eidem Philippo et suis
heredibus utriusque sexus ex suo corpore legitime descendentibus natis iam et
in antea nascituris in perpetuum de annuo redditu unciarum aur(i) viginti quin-
que assignando eis super castro Sancti lohannis de Lipioni et medietate castri
Turrisbrune de iustitiariatu Aprutii citra flumen Piscarie quod et quam tenet
ad presens Blasius de Villeriis a nostra curia in mediate ®) et in capite, castro
Providenti de iustitiariatu comitatus Molisii quod tenet ad presens in mediate
et in capite a nostra curia Cerius de Providenti, certis bonis feudalibus positis
in civitate Tropee et districtu ipsius que tenet ad presens in mediate et in ca-
pite a nostra curia Pefanus Faczarus, certis bonis feudalibus sitis in civitate
Suesse et districtu ipsius que tenet ad presens similiter in mediate et in capite
a nostra curia Georgius de Toralto, certis aliis bonis feudalibus positis in dicta
civitate Suesse et districtu ipsius ac terra Summe que tenet ad presens similiter
in mediate et in capite a nostra curia Florisia filia quondam Aliassi in feudum,
siquidem bona ipsa feudalia, per obitum predictorum Blasii, Cerii, Pefani,
Georgii et Florisie vel alterius ipsorum sine legitimis heredibus vel ex alia
quavis causa, ad manus nostre curie in totum vel in parte devolvi contingent
vel etiam st in totum vel in parte devoluta adhuc hactenus fuerint vel existant,
de certa nostra sci(enti)a, liberalitate mera et gratia speciali duximus providen-
dum, investientes eundem militem pro se et dictis suis heredibus per nostrum
anulum de annuo redditu pradistincto modo premisso. quam investituram vim et
cthcaciam vere tradditionis ©) et realis assecutionis in predictis casibus de ipsa
certa nostra sci(enti)a mandamus et volumus obtinere ita quidem quod, postquam
idem Philippus et dicti heredes sui predictum annuum redditum unciarum aur(i)
viginti quinque in predictis castris et bonis vel altero eorumdem in totum vel
in parte realiter fuerint assccuti, castra et bona ipsa i(n) mediate et in capite
a nostra curia teneant et possideant, sub servitio exinde contingenti prestando

suis vicibus nobis et nostris in dicto Regno heredibus et successoribus ad
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rationem de unciis annuis viginti pro uno integro servitio militari, prout est
de usu et consuetudine dicti Regni, nullumque alium preter nos ac ipsos heredes
ct successores nostros in superiorem et dominum exinde recognoscant, ad quod
servitium dictus Philippus pro se et dictis suis heredibus se voluntarie obligavit;
quodque, t(em)pore assecutionis castrorum et bonorum feudalium predictorum
in totum vel in parte valoris annui predistincti, idem Philippus vel dicti sui
heredes presentes nostras licteras lacerandas resignare in manibus nostre curie
teneantur, ut tunc de concessione castrorum et bonorum ipsorum feudalium
predictorum vel partis ipsius prout ea devolvi contingent ad curie nostre manus,
siquidem de novo feudo fuerint, pro eo valore annuo quo in registris nostris
regalibus annotantur, et, si de antiquo feudo fuerint, prout per inquisitionem
facicndam exinde de mandato nostre curie fuerint bona ipsa annuatim valere
comperta et sub militari servitio exinde contingenti ', sibi privilegium nostrum
in consueta ct debita forma fiat, non obstantibus quibuscumque licteris, privile-
giis, cedulis et rescriptis concessis cuivis et quibuscumque cuiuscumque condi-
tionis existant genecraliter super assequendis bonis feudalibus sive fiscalibus in
regno Sicilie ad manus dicte nostre curie proventuris ac etiam concedendis in an-
tea, tam generaliter quam signanter, et expresse de bonis eisdem vel aliqua
parte ipsorum, etiam si de illis licteris et privilegiis factis et faciendis aut aliqua
vel aliquibus clausulis vel illarum esset in presenti concessione nostra de verbo
ad verbum necessarium fieri mentionem, decernentes et declarantes dicta privi-
legia, licteras et rescripta que processerunt et que procedere possunt in antea
contra presentium seriem atque mentem quantum ad hoc nulla esse ac invalida
et nullius habere roboris firmitatem, ipsosque Philippum ac heredes suos debere
dicta bona singulis vicibus prout contingent ad nostram cur(iam) devenire as-
sequi reali tradditione ¢ priores. in cuius rei testimonium presentes licteras fieri
et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Dat(a) Neap(oli) per
Iohannem Aversanum de Salerno iuris civilis professorem et Nicolaum de Madio
de Tramo(n)to curie vicarie Regni iudicem, milites magne nostre curie, magi-
stros rationales, locumtenentes .. prothonotarii regni Sicilie, consiliarios et fi-
deles nostros dilectos, [an]no Domini millesimo trecentesimo septuagesimo pri-